
C O M U N E  D I  C I N I S I
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

-----*-----

Determina Sindacale n.  25   del  22/07/2020   

Oggetto: Patrocinio gratuito all’Associazione Culturale Simposium

IL SINDACO

CONSIDERATO che il patrocinio gratuito rappresenta la forma di riconoscimento morale
mediante il quale l’Amministrazione esprime simbolica adesione  e condivisione dell’Ente
ad iniziative meritevoli di apprezzamento per le finalità culturali, sportive e sociali; 

PREMESSO che la stessa accoglie favorevolmente la realizzazione di manifestazioni ed
iniziative culturali volte a promuovere l’immagine del Comune di Cinisi, il suo patrimonio
artistico, culturale e le sue bellezze paesaggistiche anche al fine di migliorare la promozione
turistica del territorio;

VISTE le prot. 16014 del 22/07/2020 presentata dall’Associazione Culturale “Simposium”
con  la  quale  comunica  la  partecipazione  della  stessa  alle  manifestazioni  estive  che  il
Comune intende realizzare;

Dato atto che resta in capo al richiedente il patrocinio ogni onere e responsabilità in merito
alla realizzazione dell’iniziativa;

Dato atto altresì,   che  nessuna spesa e nessun onere finanziario graverà sul bilancio del
Comune di Cinisi;

Sentito l’Assessore al ramo, che si esprime favorevolmente;

DETERMINA

DI CONCEDERE  all’Associazione Culturale “Simposium” con sede in via Torre Toledo
n.18,  Terrasini,   il   patrocinio gratuito del Comune di Cinisi  per la  presentazione del
libero “Seta sul petto” di Giovanna Fileccia;

DI DARE ATTO che nessuna spesa e nessun onere finanziario graverà sul bilancio del
Comune di Cinisi ; 



DI AUTORIZZARE  l’ Associazione ad utilizzare il  logo del Comune di   Cinisi  per la
realizzazione della manifestazione citata premessa;

DARE ATTO  che il logo in parola non potrà essere nuovamente utilizzato in successive
iniziative similari, senza una ulteriore e preventiva autorizzazione ;

PRESO ATTO che lo svolgimento di tali eventi avverrà nell’assoluto rispetto delle norme
per il contrasto all’epidemia di COVID-19;

CONSIDERATO che a seguito delle dimissioni dell’Assessore Biundo Salvatore la Giunta
risulta incompleta e che la stessa non può operare fino a quando non sarà ricomposto il
plenum; 

CHE il Sindaco, nella veste di Capo dell’Amministrazione, adotta quale organo esecutivo
con competenza generale e residuale, tutti i provvedimenti che non siano specificatamente
di altri organi del Comune, degli organi di decentramento, del Segretario e dei Dirigenti
(Parere C.G.A. n. 420/1995, esternato con circolare dell’Assessorato alle Autonomie locali
n.6 dell’08/08/1996;

Il Sindaco
F.to    Avv. Gianni Palazzolo

********
                                     Parere espresso ai sensi dell’art. 12 della L.R. 30/2000

PARERE FAVOREVOLE del  Responsabile  del  Servizio  interessato  per  quanto  concerne  la  regolarità
tecnica

CINISI, 22/07/2020 IL RESPONSABILE  DEL I SETTORE 
F.to   Dott.ssa C. Palazzolo


	DETERMINA
	F.to Dott.ssa C. Palazzolo

